
   COMUNE DI LAPIO
                                              

 Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351

AREA AMMINISTRATIVA 

                                                    

Determinazione n. 
 

Oggetto: Impegno spesa per 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA

 

Visto il decreto sindacale di nomina n. 0
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, lo Statuto comunale, il Regolamento comunale di 
contabilità, e il  bilancio di previsione per l’anno in corso,nonché  il regolamento comunale degli uffici 
e servizi; 
Richiamato il Regolamento comunale dei lavori, fornitura e servizi in economia; 
RILEVATO che nella imminenza delle festività durante il 
manifesti e pannelli pubblicitari per le manifestazioni organizzate durante 
promuovere il territorio; 
RITENUTO  di dover procedere ad affidare 
Dato atto che la fornitura oggetto del presente provvedimento è di importo inferiore ad 
per cui è possibile prescindere dal ricorso al mercato elettronico;
Considerato che per l’affidamento in oggetto è stata individuata la ditta ditta 
Montemiletto (Av) alla Via Pastena
a) di economicità, garantito dalla circostanza che il prezzo off
media dei costi rilevati sul mercato per la prestazione in oggetto; 
b) il principio dell’efficacia viene rispettato, perché l’affidamento non è assegnato in ragione della 
convenienza del prestatore, ma per rispondere
l’esecuzione del contratto colma il fabbisogno
c) il principio della tempestività viene assicurato perché l’acquisizione della prestazione avviene sia 
nei termini previsti per acquisire il bene
d) il principio di non discriminazione viene garantito sia rispettando il principio di correttezza, sia 
rispettando il principio della libera concorrenza, sia perché non sono previsti requisiti posti ad 
escludere particolari categorie di imprese, ma si 
D.Lgs. 50/2016, di aprire il mercato alle piccole e medie imprese.
e) per lo stesso contraente non vi sono stati nel corso dell’anno altri affidamenti diretti; 
Visto il preventivo di spesa n 40, 
(Av) alla Via Pastena P.I: 026777000649
oltre  IVA;  
Rilevato, pertanto, che tale fornitura 
D.Lgs. n. 50/2016, art. 36, comma 2, lettera a), alla ditta 

COMUNE DI LAPIO 
                                              (Provincia di Avellino) 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351

AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI – RAGIONERIA

                                                     

Determinazione n.     312  del 19/12/2018 

per fornitura manifesti e pannelli pubblicitari
           

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

il decreto sindacale di nomina n. 07/2018; 
il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, lo Statuto comunale, il Regolamento comunale di 

contabilità, e il  bilancio di previsione per l’anno in corso,nonché  il regolamento comunale degli uffici 

il Regolamento comunale dei lavori, fornitura e servizi in economia; 
che nella imminenza delle festività durante il periodo natalizio

manifesti e pannelli pubblicitari per le manifestazioni organizzate durante 

di dover procedere ad affidare tale fornitura; 
che la fornitura oggetto del presente provvedimento è di importo inferiore ad 

per cui è possibile prescindere dal ricorso al mercato elettronico; 
Considerato che per l’affidamento in oggetto è stata individuata la ditta ditta 

Pastena P.I: 026777000649,  nel rispetto dei seguenti principi: 
a) di economicità, garantito dalla circostanza che il prezzo offerto dall’affidatario è inferiore alla 
media dei costi rilevati sul mercato per la prestazione in oggetto;  
b) il principio dell’efficacia viene rispettato, perché l’affidamento non è assegnato in ragione della 
convenienza del prestatore, ma per rispondere alle esigenze tecniche del Comune, che attraverso 
l’esecuzione del contratto colma il fabbisogno dell’ente;  
c) il principio della tempestività viene assicurato perché l’acquisizione della prestazione avviene sia 
nei termini previsti per acquisire il bene;  
d) il principio di non discriminazione viene garantito sia rispettando il principio di correttezza, sia 
rispettando il principio della libera concorrenza, sia perché non sono previsti requisiti posti ad 
escludere particolari categorie di imprese, ma si rispetta, al contrario, anche l’indicazione posta dal 
D.Lgs. 50/2016, di aprire il mercato alle piccole e medie imprese. 
e) per lo stesso contraente non vi sono stati nel corso dell’anno altri affidamenti diretti; 

pervenuto in data 11/12/2018 dalla Cajac, con sede in Montemiletto 
(Av) alla Via Pastena P.I: 026777000649 in base al quale la spesa complessiva ammonta a  

fornitura può essere affidata mediante affidamento dire
D.Lgs. n. 50/2016, art. 36, comma 2, lettera a), alla ditta Cajac, con sede in Montemiletto (Av) alla Via 

Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351 

RAGIONERIA 

fornitura manifesti e pannelli pubblicitari. 

il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, lo Statuto comunale, il Regolamento comunale di 
contabilità, e il  bilancio di previsione per l’anno in corso,nonché  il regolamento comunale degli uffici 

il Regolamento comunale dei lavori, fornitura e servizi in economia;  
periodo natalizio  occorre realizzare 

manifesti e pannelli pubblicitari per le manifestazioni organizzate durante tale periodo o per 

che la fornitura oggetto del presente provvedimento è di importo inferiore ad € 1.000,00, 

Considerato che per l’affidamento in oggetto è stata individuata la ditta ditta  Cajac, con sede in 
,  nel rispetto dei seguenti principi:  

erto dall’affidatario è inferiore alla 

b) il principio dell’efficacia viene rispettato, perché l’affidamento non è assegnato in ragione della 
alle esigenze tecniche del Comune, che attraverso 

c) il principio della tempestività viene assicurato perché l’acquisizione della prestazione avviene sia 

d) il principio di non discriminazione viene garantito sia rispettando il principio di correttezza, sia 
rispettando il principio della libera concorrenza, sia perché non sono previsti requisiti posti ad 

rispetta, al contrario, anche l’indicazione posta dal 

e) per lo stesso contraente non vi sono stati nel corso dell’anno altri affidamenti diretti;  
Cajac, con sede in Montemiletto 

quale la spesa complessiva ammonta a  € 368,86 

mediante affidamento diretto, ai sensi del 
Cajac, con sede in Montemiletto (Av) alla Via 

copia 



Pastena P.I: 0267770006490, per il prezzo preventivamente calcolato in € 450,00, imputando la spesa 
sull’intervento 10120302 del bilancio di esercizio in corso;  
Visto il codice CIG dell’intervento: Z732641928; 

 
DETERMINA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
1. Di affidare,  per le motivazioni in premessa riportate, alla Cajac, con sede in Montemiletto (Av) 
alla Via Pastena P.I: 026777000649, la fornitura di manifesti e pannelli pubblicitari, mediante 
affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, art. 36, comma 2, lettera a), per  complessivi €. 
450,00 IVA inclusa, 
2. Di  impegnare la spesa necessaria all’acquisto di quanto in oggetto, pari a complessivi €. 450,00  
all’intervento 10120302 del bilancio di previsione 2018/2020; 
3. Di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione della presente fornitura  a seguito di 
presentazione di regolare fattura a mezzo SDI e  previa acquisizione del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (D.U.R.C.). 
Di provvedere inoltre:  

 alla pubblicazione della presente determinazione all'albo comunale on-line per giorni 15 

consecutivi, dando atto che  la stessa, diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto 

di regolarità contabile del responsabile del servizio ragioneria; 

 alla trasmissione di copia della presente al sindaco ai sensi dell'art.9, comma 4, del   vigente 

regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Lapio,  19/12 /2018                                                                   f.to   dott. Vittorio Marino 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede attesta ai 

sensi e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000), la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 

 

Lapio 19/12/2018 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                    f.to  dott. Vittorio Marino 

_________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito 
WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della Legge 18 
giugno 2009 n. 69).  

 
Dalla Residenza Comunale, lì 27/12/2018  

 
                                                                                                IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                 f.to   Pasquale Nunzio 
 



 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 
Dalla residenza Municipale li 27/12/2018 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                        dott. Vittorio Marino 

 


